§ 2° A Administra9ao podera requerer reconsidera^ao da Avalia^ao Medica 
Admissional nos casos em que o servidor se afastar por Licen9a para 
Tratamento de Saude, em ate 180 (cento e oitenta) dias contados da data de 
admissao, ou tenha permanecido afastado por periodo superior a 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, mesmo que interpolados, durante o 
estagio probatorio.” (AC)

“Art. 103. (...)

XII - Licen9a Parental; (AC)

XIII - Licen9a por Medida Protetiva. (AC)

§ 6° A licen9a prevista no inciso XII deste artigo sera concedida as familias 
homoafetivas e demais identidades de genero, pelo nascimento de filho,

[...]

Medica Admissional nos casos em que o servidor se afastar por 

Licenga para Tratamento de Saude, em ate 180 (cento e oitenta) dias 

contados da data de admissao, ou tenha permanecido afastado por

http://www.camaracaiamar.sp.eov.br

Autoqrafo n° 2.419/2025 - fls. 3

periodo superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, mesmo 

que interpolados, durante o estagio probatorio.” (AC)

“Art. 103. (...)

XII - Licenga Parental; (AC)

XIII - Licenga por Medida Protetiva. (AC)

§ 6° A licenga prevista no inciso XII deste artigo sera concedida as 

famllias homoafetivas e demais identidades de genero, pelo